
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ                                             

«КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ И ДЕЛАМ МОЛОДЕЖИ   

          АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

      МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

         УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА №3 ГОРОДА БЕЛОГОРСК» 

 

ПРИКАЗ 

 

от  27  марта   2020  года                        г. Белогорск                             № 53 

    

 об изменении календарного годового графика в 

МАОУ «Школа №3 города Белогорск»  

 

 

В целях исполнения  Указа Президента РФ от 25 марта 2020 года № 206 

«Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней», приказом МКУ 

КОДМ г. Белогорск от 27.03.2020 года № 341 «О режиме работы ОО в 

период с 30.03.2020 по 03.04.2020 года»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить каникулы в МАОУ «Школа №3 города Белогорск» в период с 

30.03 по 03.04.2020 года. 

2.Внести изменения в календарный учебный график  общего образования 

МАОУ «Школа №3 города Белогорск» на 2019-2020 учебный год в части 

продолжительности  четвертой четверти  и сроков весенних каникул 

(приложение 1). 

3. Учителям – предметникам внести корректировки в рабочие программы по 

предметам учебного плана в срок до 06.04.2020 года. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор МАОУ «Школа №3 города Белогорск»                      Т.С.Мохова 

С приказом ознакомлены: 

 

 

  



Приложение 1 

 

Календарный учебный график МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 

на 2019-2020 учебный год 

(начальное общее образование) 

1. Продолжительность учебного года:   

 

Класс Начало 

учебного года 

Окончание 

учебного года 

Продолжительность 

учебного года 

1 класс 02.09.2019 23.05.2020  32 недели 

2-4 класс 02.09.2019 23.05.2020 33 недели 

2. Продолжительность учебной недели: 1-4 классы – 5-дневная учебная 

неделя.  

3. Сменность занятий: 

1 смена для 1а,1б,1в, 2в,4а,4б, классов 

2 смена для 2а,2б,3а,3б, 3в классов 

4. Сроки и продолжительность учебных периодов: 

 

Учебные четверти по 5 - дневной учебной неделе  

Сроки начала и 

окончания четверти 

Количество учебных недель  в 

четверти 

I четверть 02.09.- 25.10.2019 8 недель (40 дней) 

II четверть 05.11.-27.12.2019 8 недель (39 дней) 

III четверть 

 

1 класс 

09.01. -21.03.2020 

 

09.01. – 10.02.2019 

17.02. -21.03.2020 

10недель 1 день (51 день) 

 

9 недель 2 дня(47 дней) 

IV четверть 06.04.20 20-23.05.2020 7 недель (35 дней) 

Итого  2-4 классы 33 / 165 

  1 классы 32 / 160 

5. Сроки и продолжительность каникул: 

 

Период по 5 - дневной учебной неделе 

Сроки начала и 

окончания каникул 

Количество 

календарных дней 

Осенние 26.10.2019 - 04.11.2019 10 дней 

Зимние 28.12.2019 - 08.01.2020 12дней 

Дополнительные 

каникулы для 1 класса 

10.02.2020 - 16.02.2020 7 дней 

Весенние 22.03.2020 - 29.03.2020 

30.03.2020 – 03.04.2020 

8 дней 

5 дней 

Итого 35 дней 

 

  



Календарный учебный график 

МАОУ «Школа №3 города Белогорск» 

на 2019-2020 учебный год  

 (основное общее образование) 

1. Продолжительность учебного года:   

Класс Начало 

учебного года 

Окончание 

учебного года 

Продолжительность 

учебного года 

5-9  класс 02.09.2019 23.05.2020 33 недели 

2. Продолжительность учебной недели: 5-9 классы – 5-дневная учебная 

неделя.  

3. Сменность занятий: 

1 смена для 5а,5б, 8а,8б,9а,9б классов 

2 смена для  6а, 6б,6в, 7а,7б  классов 

4. Сроки и продолжительность учебных периодов: 

Учебные четверти по 5 - дневной учебной неделе 

Сроки начала и 

окончания четверти 

Количество учебных недель  в 

четверти 

I четверть 02.09.- 25.10.2019 8 недель (40 дней) 

II четверть 05.11.-27.12.2019 8 недель (39 дней) 

III четверть 09.01. -21.03.2020 10недель 1 день (51 день) 

IV четверть 06.04.20 20-23.05.2020 7 недель (35 дней) 

Итого  5-9 классы 33 / 165 

5. Сроки и продолжительность каникул: 

Период по 5 - дневной учебной неделе 

Сроки начала и 

окончания каникул 

Количество 

календарных дней 

Осенние 26.10.2019 - 04.11.2019 10 дней 

Зимние 28.12.2019 - 08.01.2020 12дней 

Дополнительные 

каникулы для 1 класса 

10.02.2020 - 16.02.2020 7 дней 

Весенние 22.03.2020 - 29.03.2020 

30.03.2020 – 03.04.2020 

8 дней 

5 дней 

Итого 35 дней 

 

  



Календарный учебный график 

МАОУ «Школа №3  города Белогорск»  на 2019-2020 учебный год  

 (среднее общее образование) 

1. Продолжительность учебного года:   

Класс  Начало 

учебного года 

Окончание 

учебного года 

Продолжительность 

учебного года 

10-11 класс  02.09.2019 23.05.2020 34 недели 

2. Продолжительность учебной недели: 10-11 классы – 5-дневная учебная 

неделя.  

3. Сменность занятий: 10-11 классы – 1 смена.  

4. Сроки и продолжительность учебных периодов: 

 

 

 

Период по 5 - дневной учебной неделе 

Сроки начала и 

окончания каникул 

Количество 

календарных дней 

I четверть 02.09.- 25.10.2019 8 недель (40 дней) 

II четверть 05.11.-27.12.2019 8 недель (39 дней) 

III четверть 09.01. -21.03.2020 10недель 1 день (51 день) 

IV четверть 06.04.20 20-23.05.2020 7 недель (35 дней) 

Итого  10-11 классы 33 / 165 

 

5. Сроки и продолжительность каникул: 

 

Период по 5 - дневной учебной неделе 

Сроки начала и 

окончания каникул 

Количество 

календарных дней 

Осенние 26.10.2019 - 04.11.2019 10 дней 

Зимние 28.12.2019 - 08.01.2020 12дней 

Весенние 22.03.2020 - 29.03.2020 

30.03.2020 – 03.04.2020 

8 дней 

5 дней 

Итого 35 дней 

 


